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1. ZÁŘÍ

Vzhůru k výšinám nového školního roku!

Veškeré nepříjemnosti prožívané v přítomném čase našeho života mají 

navzdory svým mnohdy až krutě bolestným následkům také jednu příjem-

nou vlastnost – v budoucím čase našeho žití, bude-li nám ovšem dopřán, již 

nebudou tak bolestně kruté nebo přinejmenším nepříjemné, ba dokonce se 

z nepříjemností času přítomného mohou stát v čase budoucím neodolatelně 

milé vzpomínky.

Záměrem a účelem úvodní slovní artistiky bylo pochlubit se, že školní 

docházku mám naštěstí již pradávno za sebou, a to prokazatelně úspěšně, 

neboť jsem se naučil číst, psát a počítat tak důkladně, že mi to vydrželo až 

dodneška. A že na ta léta školní docházky rád vzpomínám, ačkoliv tenkrát 

v tom pradávném čase přítomném to mnohdy bývaly truchlivé, vyčerpá-

vající a obtěžující chvíle. Při této příležitosti jsem si například vzpomněl 

na jeden z mnohých prvních dnů nového školního roku, kdy jsem byl tak 

„rozradostněn“, že konečně skončily nudné letní prázdniny a musím opět 

chodit do školy, že slavnostně vyšňořen, ostříhán a poprvé po dvou měsících 

umytý nejen vodou z řeky Dyje, ale také mýdlem s jelenem, dychtivě jsem 

běžel krokem více než loudavým za svými žákovskými povinnostmi a mar-

ně jsem vyhlížel něco, co by mi v tom mohlo zdůvodnitelně zabránit nebo 

aspoň tu radost ze zahájení nového školního roku o něco oddálit. Až jsem to 

spatřil: Měli jsme u nás v Podivíně ctihodného spoluobčana, jehož zaměst-

náním bylo udit maso. To vám bývala vůně! Až nezdravě neodolatelná. No 

nic… Přivezli mu hromadu nařezaných dubových polen a ještě je nestačil 

uklidit do stodoly. Tak jsem se rozhodl, že tu horu špalků přes celou uličku 



neobejdu, ale obratně tu horu zdolám. Vydal jsem se tedy k výšinám. A je-

den z těch krátkých kuláčků se mi pod nohama lstivě rozkutálel, podjely mi 

nohy a tváří jsem se střetnul s hranou jiného polínka na hromadě. Rozčís-

nuté čelo, přeražený nos, dva přední zuby vyražené. Žádné radostné povy-

ražení to tedy nebylo, ale do školy jsem toho dne již prokazatelně nemusel.

Rád na to vzpomínám.

Kdybych tušil, jak se všechno zmenší, až vyrostu (dokonce i ty vysoké 

výšiny), nespěchal bych tolik.

Tož tak už je to v životě… Zapomínáme, jakými jsme byli a vzpomíná-

me, jakými bychom chtěli být.

My všichni dospělí v tomto našem čase přítomném jsme živoucími důka-

zy toho, že pro časy budoucí je třeba ke školní výuce našich dětí přistupovat 

vážně a odpovědně, ale nikoliv hystericky odpovědně a smrtelně vážně.

Buďme tedy v  tom našem čase přítomném na ty naše děti-školáky 

velkorysí a hodní. Nemají to lehké a budou to mít ještě těžší, a my bychom 

si toho měli být vědomi.

Jan Kostrhun, penzionovaný spisovatel
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 SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané! 
Dostáváte do svých domácností tvrté íslo dvacátého ro níku obecního 

Zpravodaje. 
Léto a prázdniny pomalu kon í. Zažili jsme velká vedra a velké dešt . Za 

uplynulé dva m síce žila obec rušným životem, jak pracovním, tak kulturním a 
sportovním. 

Stavba splaškové kanalizace. Stavba splaškové kanalizace je tém  ukon ena. 
Z hlediska obce nyní doháníme zhruba dvacet nedod lk  a problém , které tato velká 
stavba p inesla. Na nás na ob anech obce je povinnost se p ipojit. Mnozí to máme za 
sebou a mnohé to ješt  eká. 

Vážení spoluob ané, se svými problémy ohledn  kanaliza ních p ípojek a 
p ípadných nedod lk  se obracejte na  zam stnance obce a to p. Ji ího Menšíka a p. 
Petra Horá ka. 

Rekonstrukce podlahy v t locvi n  ZŠ. V tšina len  zastupitelstva obce 
schválila provedení generální opravy – vým ny podlahy v t locvi n  ZŠ Mokrá. Tuto 
velice nutnou rekonstrukci provádí firma ŠMAK s.r.o., která byla ve výb rovém 
ízení vybrána. 

Práce na vým n  podlahy budou ukon eny do konce zá í 2010. Vyžadují si 
finan ní náklady ve výši 1 530 000,-K . 

Rekonstrukce komunikací.  Od roku 2008 jedná Zastupitelstvo obce o 
generální oprav  komunikací Líchy a Mordovny. Zastupitelstvo obce zatím 
rekonstrukci odmítá, a to není dobré. Komunikace jsou ve velmi špatném stavu, který 
se vlivem v tších deš  neustále zhoršuje. 

Rekonstrukce komunikací Líchy, Mordovny a P llány nás ekají a neminou. 
Modrá míle. V sobotu 26. ervna se sešli cyklisté na startu vytrvalostního, 

cyklistického, dvanáctihodinového závodu „Modrá míle“. O tomto 4. ro níku 
zajímavého závodu je psáno na jiném míst  našeho Zpravodaje. 

Jan Hus. V pond lí 5. ervence uspo ádala obec, spole n  s hasi i setkání 
ob an  p i p íležitosti uct ní památky Mistra Jana Husa. 

P ed zapálením tradi ní vatry zazn la tahle slova: 
       Za p t rok  to bude 6 století zpátky, co byl upálen Mistr Jan Hus. 
       Jan Hus, lov k, který položil sv j život za pravdu. Jan Hus, velký ech, na 

kterého jsme hrdi. V obci Mokrá vždy v p edve er uct ní památky na tuto událost se 
sejdeme a zavzpomínáme. 

       Když jsem byl malý kluk a trávil jsem prázdnin v Mokré, tak prázdniny 
za aly tím, že na Skalce v Mokré byl velký ohe . Mokrou projížd l ten den povoz 
tažený kon m a mokrští dodali otýpky. Otýpky složili mokrští chlapi na hromadu. 
Ve er se Mokrá sešla na Skalce, otýpky se zapálily, sousedé zavzpomínali, promluvili 
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si, každý d lal, co m l. Bylo to hezké sousedské setkání. Byla uct na památka Mistra 
Jana Husa. 

       S p icházejícím socialismem se pravda jaksi nehodila do krámu. 
       V roce 1995 jsme se ale na Skalce zase sešli a dnes je to po 16té, co jsme se 

vrátili k staré dobré tradici. Naši hasi i a pracovníci obce p ipravili vatru a za chvíli 
ji zapálíme. 

       Uctíme památku Mistra Jana Husa. Uctíme sílu myšlenky boje za pravdu. 
Mokrská mše. V ned li 1. srpna se tradi n  uskute nila mše svatá v ásti obce 

Mokrá p i p íležitosti svátku Prom n ní Pán . Bylo to p kné slavnostní zastavení. 
Nohejbal. První sobota v srpnu již tradi n  pat í turnaji v nohejbalu o pohár 

obce Mokrá-Horákov. O pr b hu turnaje je psáno na jiném míst  Zpravodaje. 
Pod kování. Obec Mokrá-Horákov d kuje manžel m Patákovým a Hanákovým 

za výsadbu a úpravu nám stí ka v Horákov  „Za humny“. 
Vážení spoluob ané, p ejeme Vám klidné letní a nadcházející podzimní dny. 

František Pej il, starosta 
 

KANALIZACE V MOKRÉ-HORÁKOV  V SRPNU 2010 

Kolaudace nov  kanalizace v Mokré-Horákov  bude zahájena 10 srpna 2010. 
Žádáme všechny ob any, aby své p ipomínky k závadám na kanalizaci, p ípadn  na 
obnov  místních komunikací a p ípadné poškození nemovitostí v pr b hu stavby 
podali na Obecní ú ad Mokrá-Horákov. 

P ipojení dom  na revizní šachty musí provád t odborná firma, nebo vlastník za 
odborného dohledu, aby byly dodrženy p edpisy. Provedení prací p ed zakrytím musí 
ov it pov ený pracovník, který také vypracuje pot ebnou dokumentaci.  

P i kontrole revizních šachti ek a domovních p ípojek správcem stavby byla 
v obci Mokrá zjišt na závada na p ipojení domovní p ípojky do revizní šachti ky. 
Prostupem p ípojky do šachti ky nov  zbudované kanalizace dochází k trvalému 
nátoku nesplaškových balastních vod (viz foto).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6

Špatné p ipojení domovní kanalizace je na p ipojených fotografiích: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J. Menšík, pracovník OÚ Mokrá-Horákov 
 
OZNÁMENÍ SPRÁVCE STAVBY. 

Vypoušt ní deš ových vod do splaškové kanalizace je klasifikováno jako 
porušení kanaliza ního ádu ve ejné kanalizace vybudované v rámci projektu 
Šlapanicko istá í ka – Rakovec II. etapa. nebo  v n m je definována kanalizace 
jako oddílná, tzn. zvláš  odvád ní vod splaškových zaúst né na OV a zvláš  
odvád ní vod deš ových.  

Porušení platného kanaliza ního ádu nebo vypoušt ní vod bez uzav ené 
písemné smlouvy o odvád ní odpadních vod je hodnoceno jako porušení § 10 
odst.2 písm. zákona . 274/2001 Sb., O vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou 
pot ebu. Za porušení tohoto ustanovení m že být stanovena sankce až do výše 
100 000,- K  (§ 32 odst. 7 písm. b). 

Pokuty ukládá eská inspekce životního prost edí nebo obecní ú ad obce s 
rozší enou p sobností. (dle zákona . . 200/1990 Sb., o p estupcích) 
 
 
Vstupy na pozemky pro: 
 
Stavební ú edník (stavební zákon . 183/2006 Sb.) 
§ 172 Vstupy na pozemky a do staveb 
(1) Pov ený zam stnanec stavebního ú adu, orgánu územního 
plánování a orgánu obce (dále jen "oprávn ná ú ední osoba")52), 
pokud plní úkoly podle tohoto zákona, je oprávn n vstupovat na 
cizí pozemky, stavby a do staveb s v domím jejich vlastník  p i 
a) zjiš ování stavu stavby a pozemku, 
b) opat ování d kaz  a dalších podklad  pro vydání správního 
rozhodnutí nebo opat ení. 
 
Sousední vlastník pozemku i stavby (ob anský zákoník . 40/1964 Sb.) 
§ 127 
(3) Vlastníci sousedících pozemk  jsou povinni umožnit na 
nezbytnou dobu a v nezbytné mí e vstup na své pozemky, pop ípad  
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na stavby na nich stojící, pokud to nezbytn  vyžaduje údržba a 
obhospoda ování sousedících pozemk  a staveb. Vznikne-li tím škoda 
na pozemku nebo na stavb , je ten, kdo škodu zp sobil, povinen ji 
nahradit; této odpov dnosti se nem že zprostit. 
 
Provozovatel (vodní zákon . 254/2001 Sb.) 
§ 60 Vstup na pozemky 
(1)Vlastníci pozemk  sousedících s vodním dílem jsou povinni po 
p edchozím projednání s nimi umožnit za ú elem provozu a provád ní 
údržby vodních d l v nezbytném rozsahu vstup na své pozemky t m, 
kte í zajiš ují provoz nebo provád jí údržbu t chto vodních d l. 
 
Provozovatel a vlastník (zákon o vodovodech a kanalizacích . 274/2001 Sb.) 
§ 7 Práva a povinnosti stavebníka, vlastníka a 
provozovatele p i výstavb , údržb  a provozování vodovodu 
nebo kanalizace 
(1)Vlastník vodovodu nebo kanalizace za ú elem udržování vodovodu 
nebo kanalizace v dobrém stavebním stavu a provozovatel za ú elem 
pln ní povinností spojených s provozováním vodovodu nebo 
kanalizace jsou oprávn ni vstupovat na cizí pozemky nebo stavby, 
na nichž nebo pod nimiž se vodovod nebo kanalizace nachází. 
(3)Vznikne-li spor o rozsah oprávn ní vyplývajících z odstavc  1 a 
2, rozhoduje o tomto sporu p íslušný vodoprávní ú ad. 
 
 

Ing. Šafá  Robert, správce stavby 
 
 

SD LENÍ A VÝZVA.. 

Z d vodu ned slednosti p i výstavb  splaškové kanaliza ní p ípojky (natékání 
deš ové a spodní vody do kanaliza ního ádu) budou v tomto m síci srpnu zahájeny 
ve všech obcích kontroly jednotlivých nemovitostí. 

Vypoušt ní deš ových vod do splaškové kanalizace je kvalifikováno jako 
porušení kanaliza ního ádu dle par.10 odst. 2 písm.zákona . 274/2001 Sb.. Za 
porušení tohoto ustanovení m že Inspekce životního prost edí nebo Obecní ú ad s 
rozší enou pravomocí stanovit sankci do výše 100 000 K . 

Žádáme ob any, aby si sami ve svém vlastním zájmu zkontrolovali svou revizní 
šachtu, zdali jí neprotéká spodní voda a za dešt  voda deš ová. 

Pokud zjistíte na své revizní šacht  tuto závadu, okamžit  ji odstra te, nebo na 
Obecním ú ad  nahlaste termín odstran ní závady.  
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MOKRSKÁ  POU  

V ned li 1. srpna za krásného slune ného po así se sešli v ící ze širokého 
okolí, aby p i mši svaté oslavili tradi ní pou  konanou p i p íležitosti svátku 
Prom n ní Pán . Bohoslužbou posloužil tvaroženský fará  P. Josef  Rybecký. 

Všem, kte í se podíleli na p íprav  i na pr b hu slavnosti pat í naše pod kování. 
Alois Kr ek 

 

PO ROCE 

Op t po roce zveme ob any k setkání u lesní kapli ky nedaleko horákovské 
myslivny. 

I tentokrát Mariánskou pobožnost povede P. Josef Rybecký, fará  ze Tvarožné. 
T šíme se na všechny, kte í cht jí takto prožít  sváte ní a zamyšlené chvíle, však je 
pot ebujeme  všichni. 

Sejdeme se v ned li 5.9. v 16 hod. u kapli ky Mitrovských. 
M žeme si tam op t  uv domit, že stavba nejen zdobí  okolní prostor, ale také 

slouží asto vd ným turist m k zastavení a odpo inku. 
                                       Radka Müllerová 

 
 
Odpov  herce Miloše Kopeckého na otázku, „Jste v ící?“  
„Ne, ve smyslu klerikálním. Ani ve smyslu lidového náboženství nejsem v ící, 

protože nev ím, ale vím, že existuje n co vyššího, transcendentálního.  
Existuje Majestát, o kterém nic nevíme, jen ho tušíme. Poslední a první 

p í ina všeho, první i poslední smysl všeho. A tady je na míst  velká pokora.“ 
 

 

LET NAD MOKROU – HORÁKOVEM 

Z d vodu nep íznivého po así si mohl vít z tomboly prvomájového odpoledne 
na h išti v Horákov  Filip ech „vyzvednout „ cenu  až 29.6.2010.  Z letišt  Brno 
Tu any letadlo typu Cesna  pro pilota a 1 cestujícího vzlétlo po povolení letového 
dispe era  16 hodin 22 minut. 

Letadlo ídil pilot Tomáš Soukal, který Filipovi ukázal nejen Mokrou – 
Horákov, ale i blízké okolí Brna.  V 17 hodin a 5 minut bezpe n  p istáli zp t na 
letišti v Tu anech. 

Více fotografií na www.mokra-horakov.cz. 
Aleš Ryšánek 
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ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2010/2011 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
MOKRÁ 

 
Školní rok 2010/2011 bude slavnostn  zahájen ve st edu 1. zá í 2010 v 8 hodin. 
 

P ehled prázdnin ve školním roce 2010/ 2011 
Podzimní prázdniny  27. – 29. 10. 2010 
Váno ní prázdniny  23. 12. 2010 – 2. 1. 2011 
Pololetní prázdniny  4. 2. 2011 
Jarní prázdniny  14. – 20. 3. 2011 
Velikono ní prázdniny 21. – 22. 4. 2011 
Hlavní prázdniny  1. 7. – 31. 8. 2011 
 

       RNDr. Josef Palík, editel školy 
 

P EHLÍDKA TOHO, CO UMÍME - DOBRO INNÝ BAZAR 

 
Ve tvrtek 17. ervna odpoledne prob hla v t locvi n  naší školy školní 

akademie - p ehlídka toho, co umíme. Pestrý program sestavený z vystoupení žák  
všech t íd – od hudebních ísel p es scénky až ke sportovním výkon m trval hodinu a 
p l.  Divák  z ad rodi , žák  i ve ejnosti bylo plno, ohlasy byly kladné. Na 
dobrovolném vstupném se vybralo 3743 K . 

Všem ú inkujícím a organizátor m pat í velké uznání, že se nebáli vystoupit a 
p edvést své um ní p ed tak po etným publikem. Pod kování pat í bývalému žákovi 
Lukáši Luskovi za ozvu ení a technickou podporu všech ú inkujících a panu Petru 
Šikovi za po ízení videozáznamu z celé akce.  

Po p ehlídce v t locvi n  následoval v jídeln  školy dobro inný bazar, kde si 
mnozí z vás p išli koupit n co pro radost a tím podpo ili našeho adoptovaného 
Vincenta. Op t d kujeme všem, kte í do bazaru dodali v ci na prodej. Na 
dobrovolném vstupném a z bazaru se na akci vybralo 6957 K . 

Pod kování pat í všem rodi m, prarodi m a známým, kte í si ud lali as a 
p išli se podívat na vystoupení nejen svých d tí a drobným finan ním obnosem 
podpo ili adopci Vincenta a ocenili nápad žák  i práci naší školy. 

          Za žákovskou radu Jana Kubá ová a Petra Tannenbergová 
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SD LENÍ PRO PACIENTY – O KOVÁNÍ PROTI CH IPCE 

 
O kovací látka proti ch ipce letos nebude v lékárn , ale pouze na st edisku – 

kam je nutno ji objednat. Ze zdravotního pojišt ní je hrazena pro klienty, v k nad 65 
let a ur ená chronická onemocn ní, ve výši 133,-K . K dispozici je o kovací látka za 
133,-K , dále o kovací látky, které jsou doporu ovány, ne nutné, ve v ku nad 65 let, 
intradermální vakcína 236,- intramuskulární vakcína 200,-K  (Je nutné uhradit 
rozdíl). 

Žádám pacienty, kte í by m li zájem o dražší o kovací látku, aby se p ihlásili na 
zdravotním st edisku telefonicky, SMS zprávou na íslo 606 407 368, emailem 
zsmokra@seznam.cz. D kuji.  

MUDr.Veigendová Monika 
 
 

PODZIMNÍ BURZA D TSKÉHO OBLE ENÍ A SPORTOVNÍHO 
VYBAVENÍ 

 
Milé maminky, babi ky, teti ky, tatínci.... 
máme za sebou další p lrok, léto nenávratn  pry  a zima už skoro uká na dve e. A 
až se zima zeptá....co t m d tem oble u? Máme lyže? Boty?  

Tímto Vás zvu na další d tskou burzu a to ne jen jako nakupující, ale budu ráda, 
když se p idáte i jako prodávající. 

V minulých ro nících nejlépe nakoupily maminky malých d tí, p edškolá k . 
Ve v tších velikostech už byl výb r o n co menší, proto ráda uvítám i další maminky 
školou povinných d tí, které donesou v ci k prodeji. V ím, že se op t poda í 
nashromáždit plný sál v cí, ze kterých ur it  všichni n co vyberou. 

Burza prob hne 1. a 2. íjna v prostorách restaurace U Zbojníka.Bližší informace 
budou zve ejn ny b hem m síce zá í na internetových stránkách obce a  na ve ejných 
výv skách. 

T ším se na Vás 
Lada Šnajdrová 

lada.snajdrova@gmail.com 
 
 
Nejjednodušší a nejt žší je íkat istou pravdu. 

Karel apek 
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HISTORICKÉ FOTOGRAFIE
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Rodina Zajíčkova

Horákovští rekruti 1945
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LEN SETÝ 

Je p stovaná, kulturní rostlina. Drogou je semeno, sbírané v dob , kdy na  
za íná žloutnout. Len p stovaný pro vlákno se sklízí hned po odkv tu. 

Semeno obsahuje p edevším velmi ú inný sliz, mnoho prosp šných slou enin, 
které nebudu vyjmenovávat a olej. Semeno je velmi užite né p i zácp , zán tu 
žaludku a st ev, p i žalude ních a dvanácterníkových, zevn  pak p i kožních 
zán tech, na spáleniny a jako kosmetikum p i p esušené pokožce. Pom rn  vzácnou 
vlastností je skute nost, že v žalude ních indikacích p ídavek této drogy prodlužuje 
dobu, po kterou je ajovina ú inná. U málokteré drogy tak záleží na podávané lékové 
form  jako práv  u ln ného semene. Chceme-li aby droga p sobila v žaludku nebo 
v dvanácterníku, podáváme slizový macarát, obvykle v dávce 1 až 4 poháry denn . 
Doba macerace semene nemusí být dlouhá, obvykle posta í 1 hodina. V p ípad  že 
pot ebujeme zajistit p sobnost drogy ve st evech, podáváme ln né semeno syrové, 
bu  celé, nebo erstv  mleté. Mleté semeno neobvykle rychle žlukne, a proto se musí 
mlet t sn  p ed spot ebováním. Droga se oby ejn  podává samostatn , avšak užití ve 
sm sích je možné. Pro zvýšení ú inku je možné drogu kombinovat se slézem, nebo 
s proskurníkem. Pokud chceme zvýraznit laxativní ú inek, volíme spíše kombinaci 
s oddenkem reven  nebo krušinovou kúrou. P i konzumaci syrového semene existuje 
teoretická možnost otravy kyanovodíkem. Zatím však takový p ípad nebyl 
zaznamenán. Zde uvedené dávky jsou zcela bezpe né. 

Jako projímadlo:  První den 3krát denn  1 polévkovou lžíci syrového semene, 
rozkousat nebo pomlet a sníst. Druhý a t etí den 3krát denn  2 polévkové lžíce 
semene, nedobrou chu  m žeme vylepšit marmeládou, medem nebo jogurtem. tvrtý 
den se dostaví efekt a od toho dne pokra ujeme udržovací dávkou 1 polévkovou lžíci 
2krát denn  po dobu 2 až 3 týdn . Pak pomalu dávky snižujeme do ztracena. Po 
ukon ení lé by semenem p echázíme na dobu nejmén  m síce na užívání ty  
polévkových lžíc naklí ené pšenice denn . Toto je opsané z knihy o lé ení ln ným 
semenem, ale ze zkušenosti vím, že p sobí i mnohem menší dávky.   

Zevn  užíváme mouku (pomleté semeno). Uva íme ji formou krupicové kaše, 
p ípadn  zahustíme hladkou moukou. Používáme pak jako zm k ující obklad. 
Studený aj ze ln ného semene je výborným lékem proti spáleninám. Obklady 
musíme ovšem ast ji vym ovat. Zajímavý je zp sob použití ln ného semene pro 
zbavování se cizích t lísek v oku. Semínko se vloží mezi oko a ví ko, cizí t lísko se 
rychle objeví a m že být odstran no. Užite né je ln né semínko i p i astmatu: Po 20g 
mate ídoušky, nebo tymiánu a ln ného semene p elijeme 1 litrem va ící vody a 
necháme 2 hodiny stát. Pak osladíme medem a popíjíme po celý den. 

Nejzajímav jší je ovšem lé ení ln ným olejem. Každý jist  ví, že pro lidský 
organismus jsou škodlivé živo išné tuky (arterioskleróza, infarkt). Mén  známé však 
je, že ani rostlinné tuky nejsou bez nebezpe í,(rakovina). Jedná se zvlášt  o ztužené a 
p eh áté rostlinné tuky. Ln ný olej smíchaný s tvarohem rozpouští v organismu 
usazeniny, které z stávají v bu kách a nemohou správn  fungovat.  Dr. Johana 
Budvig sv tov  proslulá odbornice na tuky, odsuzuje sv tový potraviná ský pr mysl 
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z honby za ziskem na úkor zdraví lidí a dokazuje, že jedin  chemicky a tepeln  
neupravované tuky jsou t lu prosp šné. Ve své knize tvrdí, že se vylé ili lidé, kte í 
m li rakovinu už v pokro ilém stádiu tím, že jim podávala tvaroh s ln ným olejem. 
Dokonce i ti, kterým se musel dávat tento roztok formou klysmatu (klystýru), když už 
nemohli p ijímat stravu ústy.       

 
 

 
SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

 
Noví ob ánkové 
Radovan Mišák     nar. 23. 4. 2010  Horákov 130 
Fabián Musil    nar. 24. 5. 2010  Mokrá 367 
 
Výro í –zá í, íjen 2010 
50 let 
Babouk Old ich    zá í    Horákov 144 
Kadlec Zden k    zá í    Horákov 167 
Prokop Radomír    íjen    Mokrá 322 
 
60 let 
Bezko ková Eliška    zá í    Mokrá 335 
Barto ková Dana    zá í    Horákov 167 
Auda Old ich    íjen    Mokrá 131 
Štefanová Hana    íjen    Mokrá 361 
Hlásenský Petr    íjen    Mokrá 224 
Homolka Josef    íjen    Mokrá 323 
 
 
70 let 
H ebí ková Marta    zá í    Mokrá 344 
Bulová Hedvika    íjen    Mokrá 322 
Dostálová Eva    íjen    Mokrá 334 
Brzobohatá Jarmila   íjen    Mokrá 169 
 
80 let 
Plot ný Antonín    zá í    Mokrá 142 

ernák Michal    zá í    Horákov 181 
Trnková Ladislava      íjen    Mokrá 66 
 
81 let 
Štulírová Olga    zá í    Horákov 117 
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82 let 
Patáková Ludmila    zá í    Mokrá 20 
Da ková Jaroslava    íjen     Mokrá 327 
Jonasová Kv toslava   íjen    Horákov 78 
 
84 let 

áslavová Marie    zá í     Mokrá 311 
Dvo ák František    zá í    Mokrá 311 
Pešlová Eliška    íjen    Horákov 108 
 
86 let 
Va á ek Václav    zá í    Mokrá 187 
Boudná Eliška    íjen    Mokrá 149 
 
87 let 
T mová Pavlína    zá í    Mokrá 325 
Švábenská Jarmila    íjen    Mokrá 67 
 
91 let 

alkovská Josefka    íjen    Horákov 33 
 
 

 
 
Úmrtí 
Kamil Benda    zem .   7. 6. 2010  Mokrá 340 
Jana Jelínková     zem .   9. 6. 2010  Mokrá 317 
Zden k Kop iva    zem . 21. 6. 2010   Mokrá 342 
 
  

 
  
 

Žádáme jubilanty, kte í necht jí být zve ej ováni, aby v as zaslali sd lení na 
Obecní ú ad Mokrá-Horákov. 

Alena Stratilová 
 
 

Popel se slehl a plamen došlehal. Nic lidského nez stává. 
Jsi zemí a vzduchem, žiješ v kráse oceánu, v n žné mladé tráv , která se 

raduje, když po celou noc padá drobný déš  a malé r žové beránky vplouvají do 
úsvitu. 

Robinson Jeffers 
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MODRÁ MÍLE 

 Již tvrtým rokem jsme se poslední sobotu v ervnu sešli, abychom uskute nili 
cyklistický, vytrvalostní, dvanáctihodinový závod „Modrá míle“. Ú ast cyklistických 
tým  z celé republiky byla zase v tší, než minulý rok. 

V 8 hodin 30 minut vyrazily jedni ky 37 tým  na tra . Okruh dlouhý 10,5 km 
není lehký, naopak.  Kopec od „Raka“ po horákovskou myslivnu je každým okruhem 
strm jší a strm jší. 

Pánové Zden k Fe anin a Milan Smutný na startu mají plné ruce a hlavu práce. 
Organizaci hlídek na trati zajiš uje pan Ví a áslava. Celodenní ob erstvení si vzal 
na starost pan Miroslav Lazar ík.  Práce kolem po íta  – výsledky – asy – tisk, je 
v kompetenci skupiny pana Michala Mordy. P ípravné práce odpov dn  zajiš oval 
Ing. Petr Hovo ák a starosta. Pracovní skupina obce p ipravila a ozna ila cyklistickou 
tra . 

Rádi vás seznámíme s výsledky cyklistického dne „Modrá míle“. 
 

MUŽI 
1.Nejlepší z tým  muži a sou asn  nejlepší tým v celkovém hodnocení: 
Tým: Úžas áci ve složení Miroslav Krej í a Stanislav Komárek 
Celkem projeli 33 kol, Ujetá vzdálenost 346,5 km 
 

2. nejlepší z tým  muži a sou asn  2. tým v celkovém hodnocení 
Tým: Šlapeto ve složení Leopold Hejneš a Pavel Krch ák 
Celkem projeli: 32 kol, Ujetá vzdálenost 336 km  
 

3. nejlepší z tým  muži a sou asn  3. tým v celkovém hodnocení 
Tým: road cykloteam Brat ice ve složení Lud k erný a Josef Sladký  
Celkem projeli: 31 kol, Ujetá vzdálenost  325,5 km 
 

MIX 
1.Nejlepší z tým  MIX a sou asn  4. místo v celkovém hodnocení: 
Tým: MTB Lovers ve složení Renáta Karkošková a Petr Žá ek 
Celkem projeli 30 kol, Ujetá vzdálenost 315 km 
 

2. nejlepší z tým  MIX a sou asn  11. tým v celkovém hodnocení 
Tým: Z.R.A.J. ve složení Josef Audy a Renata Zouharová 
Celkem projeli: 27 kol, Ujetá vzdálenost  283,5 km 
 

3. nejlepší z tým  MIX a sou asn  16. tým v celkovém hodnocení 
Tým BIKE 04 ve složení Renata konvalinková a Josef Konvalinka  
Celkem projeli: 26 kol, Ujetá vzdálenost  273 km 
 

ŽENY 
1.Nejlepší z tým  ženy a 20. místo v celkovém hodnocení: 
Tým: No name ve složení V ra Valentová a Tereza Valentová 
Celkem projeli 23 kol, Ujetá vzdálenost 241,5 km 
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2. nejlepší z tým  ženy a sou asn  21. tým v celkovém hodnocení 
Tým .6 . ve složení So a Vlachová  
Celkem ujela: 22 kol, Ujetá vzdálenost  231 km 
 

3. nejlepší z tým  ženy i a sou asn  22. tým v celkovém hodnocení 
Tým .22 ve složení Alena Hunkesová  
Celkem ujela: 22 kol, Ujetá vzdálenost  231 km 
 

VETERÁNI 
1.Nejlepší z tým  veteráni a 13. místo v celkovém hodnocení: 
Tým: 120 ve složení Pavel Vašák a Josef Kone ný 
Celkem projeli 27 kol, Ujetá vzdálenost 283,5 km 
 

NEJ... 
Nejrychleji projeté kolo muži: Stanislav Komárek  as : 00:17:24 
Nejlepší pr m rná rychlost muži: Stanislav Komárek 31,2 km/h  
Nejv tší ujetá vzdálenost ženy: tým .6 So a Vlachová a tým . 22 Alena Hunkesová 
ob  ujely  22 kol = 231 km 
Nejv tší ujetá vzdálenost muži: tým . 4  Milan Schmidt 24 kol  = 252 km 
Nejmladší ú astník: Dan Žalud z týmu : Žalud Team ujel celkem 5 kol = 52,5 km 
 

Všech ro ník  (2007, 2008, 2009 a 2010) se zú astnili tito cyklisté: Ladislav ech, 
František Pej il, Vladimír Persa  a Pavel Vašák. 
 
T í ro ník  (2008, 2009,2010) se zú astnili:  Alena Hunkesová, Renata Zouharová, 
Jaroslav Horák, Josef Kone ný, Karel Plot ný, Petr Žalud. 

(D kuji paní Daniele Persa ové za zpracování dat.) 
4. ro ník cyklistického, vytrvalostního, dvanáctihodinového závodu „Modrá 

míle“ je za námi. Pod kování pat í všem, kte í se podíleli na dobrém pr b hu tohoto 
cyklistického dne. 

5. ro ník závodu „Modrá míle“ plánujeme na sobotu 25. ervna 2011. 
František Pej il, starosta 

 
NOHEJBAL 

 V sobotu 7. srpna byl uspo ádán v naší obci již. 16. ro ník nohejbalového 
turnaje o pohár obce Mokrá-Horákov. Páte ní déš  a bou ky signalizovaly, že bude 
mizerné po así, a proto byla ú ast mužstev menší, než obvykle. 

Nohejbalový den se však vyda il. Nepršelo a atmosféra byla p átelská, sportovní 
a veselá. P t mužstev  zm ilo své síly a bylo se na co dívat. Menší po et 
zú astn ných mužstev umožnilo hrát systémem každý s každým, potom semifinále a 
finále. 

Na pátém míst  skon ili mokrští chata i, kte í state n  bojovali pod jménem 
„Rumové pralinky“. V zelených, parádních dresech p inesli pánové Mravenec, Pítrs a 
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Arevy oživení turnaje. Parádní nohejbalové kousky p edvedlo mužstvo ULTRAS ve 
složení pán  Pavla Pej ila (Paša), Martina Šaradína (Komín) a Jaroslava Frýdla. 
ULTRAS obsadili tvrté místo. 

O první t i místa byl sveden opravdu tuhý sportovní boj. 
Výsledek:       1.místo – tým „Rok nehráli“ (Illáš, Krejsek, Malinger) 
                        2.místo – tým „Neptuni“ (Poulík, Zapletal, Dolanský) 
                        3.místo – tým „Kolmé rýgl“ (Kadák, íslák, i ánek) 
Kdo p išel, nelitoval. Všechna mužstva dostala díky sponzor m nohejbalového 

dne p kné dary a  ceny. Sponzory byli: Obec Mokrá-Horákov, Duo MAX, s.r.o., 
firma ŠMAK, s.r.o., restaurace U Zbojníka, restaurace Na h išti, restaurace Pipuška, 
ENERGY ZONE, p. M. Dolanský a p. M. Hromek. 

O bezproblémový pr b h nohejbalového dne se postarali naši hasi i a zástupci 
obce. Všem, kte í tento tradi ní, obecní, nohejbalový ro ník turnaj podporují, 
organizují a zajiš ují, pat í pod kování.  

16 rok  je 16 rok . 
František Pej il, starosta 

 
SLUNE NÍ ZNOVÍN 2010 

Prvních 5 let bylo po así na Znovínu slune ních, druhých 5 let zase propršelo a 
jelo se v blát . Jedenáctý ro ník, který se jel v sobotu 3.7.2010 jakoby nazna oval,ž e 
dalších 5 let bude znovu slune ních. 

Již m síc p ed závodem byla napln ná startovní listina. Na startu 5o km trase po 
moravských a rakouských vinicích se postavilo 

1.492 cyklist  a cyklistek - 122 vzdalo,protože nezvládlo tra  po asím  
(dehydrace),teplota se pohybovala hodn  p es 30 st.C a dost se na trati prášilo. Za to 
velmi mile p ekvapili cyklisti tí fanoušci v Novém Šaldorfu, Konicích a v 
Havraníkách, kde na cyklisty ekali s vodou v podob  sprch, jak na silnici, tak hadicí, 
ale i vodou v pet láhvích. P íjemn  to osv žilo. 

Letos na Znovínu Šatov startoval rekordní po et cyklist  a cyklistek. Zvít zil 
eský reprezentant Zden k MLYNÁ  asem 1:37:36,9. 

54.místo KNÖDL Bed ich DIMENSE.CZ 1:51:21,3  hod. 
92.místo KUCHA ÍK Ji í CYKLO dp MOKRÁ 1:55:35,6  hod. 
163.místo UHER RadekSKI team MOKRÁ 2:01:01,8  hod. 
186.místo HOVO ÁK Petr DIMENSE.CZ 2:03:22,8   hod 
259.místo RUBÍNOVÁ Katka PRETTY WOMAN MOKRÁ 2:08:48,3   hod. 
262.místo VIKTORÍN Lukáš DIMENSE.CZ 2:08:57,5   hod. 
278.místo PELUCHA David CYKLO dp  MOKRÁ 2.09.56,6   hod. 
368.místo KOLÁ  Radim SKI team MOKRÁ 2:14:58,1   hod.. 
372.místo ALKOVSKÝ Pavel SKI team MOKRÁ 2:15:01,7   hod. 
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377.místo KOTOWSKI Richard DIMENSE.CZ 2::15:19,9  hod. 
417.místo STLOUKAL Miloš CYKLO BABICE n / Sv. 2:17:15,1   hod. 
424.místo PATÁK Ji í SKI team MOKRÁ 2:17:35,1   hod. 
435.místo ZÁVODNÍK Karel CYKLO dp MOKRÁ 2:18:18,3   hod. 
459.místo KRPENSKÝ Martin SKI team MOKRÁ 2:19:34,5   hod. 
487.místo MICHNA Petr DIMENSE.CZ 2:20:46,2   hod. 
528.místo MLADÝ Vladimír SYNERGA  I. 2:23:06,0   hod. 
570.místo MORAVCOVÁ Jana PRETTY WOMAN MOKRÁ 2:25:30,3   hod. 
633.místo BOUDNÝ Jan PIPUŠKA HORÁKOV 2:30:19, 8  hod. 
677.místo VAGNER Martin CYKLO dp MOKRÁ 2:31:11,2   hod. 
920.místo BOUDNÁ Svatava PRETTY WOMAN MOKRÁ 2:47::14,7  hod. 
963.místo ÍSLÁK Jan PIPUŠKA HORÁKOV 2:50:56,0   hod. 
968.místo KROUPA Vladislav PIPUŠKA HORÁKOV 2:51:28,3   hod. 
1.321.místo PELUCHA Dušan CYKLO dp MOKRÁ 3:59:32,4   hod 
1.322.místo ROZSYPALOVÁ Ivona SYNERGA   II 3:59:32,8   hod 

 
   Mnohaletý ú astník závodu Lud k DOHNAL z HORÁKOVA letos závod 

nedokon il, poslední as v cíli se zastavil na asomír  5:45:55,3. hodin. Nutno dodat, 
že ve svých kategoriích  obsadili Katka RUBÍNOVÁ  -  2. místo, Svatava BOUDNÁ  
-  5.místo,Vladimír MLADÝ  -  7.místo a Jana MORAVCOVÁ 13. místo. 

      V sout ži družstev, kde letos startovalo 117  oddíl  bylo tohle po adí: 

1.místo NUTREND.Cz  I. 4:53:32  hodin 
17.místo DIMENSE.CZ 6:03:41  hodin 

(Knödl,Hovo ák,Viktorín,Kotowski,Michna)
27.místo CYKLO dp MOKRÁ 6:23:50  hodin 

(Kucha ík,Da.Pelucha,Závodník,Vagner,Du.Pelucha)
28.místo SKI team MOKRÁ 6:31:00  hodin 

(Uher,Kolá , alkovský,Paták,Krpenský)
76.místo PRETTY WOMAN MOKRÁ 7:21:24 

(Rubínová,Moravcová,Boudná)
98.místo PIPUŠKA  HORÁKOV 8:12:44  HODIN 

(Boudný, íslák,Kroupa)

    No a jaký je termín dalších závod . V sobotu 21.8.2010 se koná další ro ník 
asovky BUKOLA 2010 (www.bukola.wz.cz),pak o týden pozd ji HOŠEK 

2010,který se jede i p es naše vesni ky Mokrá a Horákov. 
V sobotu  11.zá í 2010 GT ZASKAR Jedovnice(www.galantbrno.cz) no a 

poslední závod v sobotu 9.10.2010 se jede NOVACUP( www.novaauthorcup.cz). 
Jediný závod v eské republice, který je celoro n  ozna ený je práv  GT ZASKAR. 
Pokud si chcete zatrénovat na trati sta í p ijet do Autocampinku, kde p ed vchodem 
je mapa, která Vám ukáže trasu a krásu závodu. 

 V íme, že se n kde setkáme. 
Cyklo 
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POMŮCKA
ACHSE,
NOLAE,

OKDA, OPO,
PÁRIA

MÍSTO ZA
POMEZNÍ
ČAROU
HŘIŠTĚ

1. DÍL
TAJENKY

JMÉNO
TENISTKY
WILLIAM-

SOVÉ

ČÁST CYK-
LISTICKÉHO

ZÁVODU
KLEKÁNÍ

DESETINNÁ
ČÁST

LOGARITMU
USEKÁVAT

NĚMECKY
„OSA“

UMĚLECKÁ
VYSOKÁ
ŠKOLA

SYMETRÁLA

ULÉTAT

ZATARA-
SOVÁNÍ

DOMÁCKY
JOSEF
DRUH

LETONU

MPZ
TUNISKA

ÚDER

PRESOVAT ZKOSENÍ KROUCENÍ 4. DÍL
TAJENKY

ŠPANĚLSKÁ
VYCHOVA-

TELKA

TRHAVINO-
VÁ NÁLOŽ

JEMENSKÉ
PLATIDLO

ČÁSTI
OBLIČEJŮ

HVĚZDA
V SOUHVĚ-
ZDÍ RYBY

OSLÍ CITO-
SLOVCE

KUSY

ŠPRÝM

KRAJOVÝ
ODĚV

LOUKY

KOST
(lékařsky)

2. DÍL
TAJENKY
VYFOUKLÉ
VEJCE (nář.)

OBECNÍ
PASTÝŘ

USRKÁVAT

SLOVENSKÝ
KRASO-

BRUSLAŘ

KOUSEK
JÍDLA

V ÚSTECH
JÍST (dětsky)

ZVONKOVÁ
HRA

ZNAČKA
SPORÁKŮ

OPAK
NEALKO

ELEMENTY

NOŽEM
OTVÍRAT

SNĚMOVNA
NÁRODŮ
(zkratka)

OKLAMAT

TRUMF
V BRIDŽI

MLÉČNÉ
NÁPOJE
UMĚLÁ
ŽENA

AKANSKÝ
BŮH OCEÁNU
VELCÍ DRAVÍ

PTÁCI

NÁTĚROVÁ
HMOTA

PRASKAT
MRCHO-

ŽRAVÍ 
PTÁCI

NEPATRNÝ
OBNOS
NOČNÍ

PODNIKY

INICIÁLY
SKLADATE-
LE KOVA-
ŘOVICE

TVOŘIT 
SOCHU

KORNOU-
TICE

ČÁST
OBLIČEJE

OCHOTNĚ

OTRHAT

AUTO-
MOBILOVÁ
SOUTĚŽ
MOŘŠTÍ

LÁČKOVCI

ŤÁPÁNÍ

STÉKAT PO
KAPKÁCH

VYDĚDĚ-
NEC
BÝT

USAZEN

LATINSKÝ
PŘEKLAD

BIBLE

ASIJSKÝ
STÁT

ZNEČIŠ-
ŤOVAT

SODOVKY
(hovorově)

CITOSLOVCE
NÁRAZU

CITOSLOV-
CE ŠVIHU
CITOSLOV-
CE TIŠENÍ

JUDSKÝ
KRÁL

ČÁST
PRAHY

DOKONCE

SLEPICE
ARMÁDNÍ

SPORTOVNÍ
KLUB (zkr.)

INICIÁLY
NOVINÁŘE

TIGRIDA

JEDNOTKY
TELEGRAFNÍ
RYCHLOSTI
SPZ KLATOV

CHEMICKÝ
PRVEK

CELNÍ KÓD
USA

KANADSKÝ
ZPĚVÁK

(Paul)

3. DÍL
TAJENKY

KOŘISTITI SEVŘENÍ 
KAVKAZSKÝ

DRNKACÍ
NÁSTROJ

K ÍŽOVKA 

Tajenka z minulého čísla zní: “…cesmínu ostrolistou, hlavně v zimě … “. S tajenkou si poradilo 9 luštitelů, 
z nichž byla vylosována p. Emilie Šrámková, DPS Hřbitovní 1700/12, Šlapanice. Blahopřejeme a posíláme 
pěknou knihu. Vyluštění tajenky křížovky tohoto čísla posílejte na OÚ Mokrá-Horákov do 30. 9. 2010.
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Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
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Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. září 2010
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Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace

A nakonec pár sladkostí 

ze šikovných rukou 

paní  Jany Urbánkové


